
     D.R.A. n. 1494   /A4 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI 
                                 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  
  

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. n. 10 del 07 maggio  2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno  

  finanziario 2015”; 
VISTO  il D.D.G. n.   641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 
  responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

   VISTO    l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  
VISTO    il D.R.A. n. 1773 del 22.07.2014 che approva il contratto n. 11229 del 25.06.2014 stipulato fra 

l'Assessorato Regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti e la ditta Mail Express Poste Private s.r.l.  
relativo all'affidamento  dei servizi postali  dello stesso Assessorato; 

CONSIDERATO che la ditta MAIL EXPRESS Poste Private ha emesso le fatture elettroniche n. 397/ag-2012 del 
13.06.2015 per un importo di  € 10.000,00 (€ 8.196,72 + € 1.803,28 per IVA) , n. 8/ag2051 di € 
13,50 e n. 10/ag2051 di € 51,20 per un importo complessivo di € 10.064,70; 

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272507 concernente “Spese per il servizio postale”;         
RITENUTO  di dovere impegnare sul capitolo 272507 del Bilancio della Regione Siciliana  la somma di  € 

10.064,70 di cui 8.261,42 di imponibile  e € 1.803,28 I.V.A. per il pagamento delle fatture 
elettroniche su citata a favore della Ditta MAIL  EXPRESS Poste Private srl con sede in C.da Ripoli 
– 64023 Mosciano S. Angelo (TE)  – Partita  IVA  01436910671  per i servizi postali resi a 
questo Assessorato; 

VISTO   il  DURC  della ditta MAIL EXPRESS rilasciato dall 'INAIL in data 14.04.2015;  
RITENUTO  di potere provvedere alla liquidazione delle fatture su citate, per un importo complessivo pari a € 
  10.064,70    emesse dalla   Ditta  MAIL EXPRESS Poste Private – Via in C.da Ripoli – 64023  
  Mosciano S.  Angelo (TE)  – Partita Iva 01436910671. 
 Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la 

 liquidazione delle fatture elettroniche n. 397/ag-2012 del 13.06.2015, n. 8/ag2051 di € 13,50 e n. 
10/ag2051 di € 51,20 per un importo complessivo di € 10.064,70 di cui € 8.261,42 imponibile ed  € 
1.803,28 per IVA, emesse dalla Ditta MAIL EXPRESS Poste Private –  in C.da  Ripoli – 64023 
Mosciano S. Angelo (TE) – Partita Iva 01436910671, è assunto l’impegno di € 10.064,70 sul capitolo 
272507 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso. 

ART. 2) Per la liquidazione delle fattura elettroniche n. 397/ag-2012 del 13.06.2015 , n. 8/ag2051 di € 13,50 
e n. 10/ag2051 di € 51,20 per un importo complessivo di € 10.064,70  (€ 8.261,42 + € 1.803,28 per 
IVA) è autorizzato il pagamento della quota imponibile pari a € 8.261,42 a favore della Ditta MAIL 
EXPRESS Poste Private – Via in C.da Ripoli – 64023 Mosciano S. Angelo (TE), Partita Iva 
01436910671 con accredito sul c/c bancario IBAN …........................,ed il contestuale versamento 
dell'IVA pari a € 1.803,28, con accredito sul conto c/c bancario indicato dalla Ragioneria 
Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa; 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

Palermo, lì 23.06.2015 
 
 F.to Dirigente Responsabile 
 degli acquisti di beni e servizi 
 (Ing. Eugenio Patricolo) 
  


